
"Via Carpatia dziś i wyzwania na przyszłość"- spotkanie na Podkarpaciu

W poniedziałek, 7 listopada Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński wziął udział w konferencji poświęconej
budowie szlaku transportowego Via Carpatia. Konferencja odbyła się na Zamku w Łańcucie, w Województwie
Podkarpackim, w 10. rocznicę podpisania Deklaracji Łańcuckiej. 27 października 2006 roku ministrowie transportu Węgier,
Słowacji, Litwy i Polski złożyli podpisy pod dokumentem, w którym deklarowali potrzebę stworzenia szlaku łączącego te
kraje. W konferencji na łańcuckim zamku, zatytułowanej "Via Carpatia dziś i wyzwania na przyszłość" wzięła udział
premier Beata Szydło, Minister Infrastruktury i Budownictwa Andrzej Adamczyk oraz marszałkowie województw Polski
Wschodniej.

Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński w swoim wystąpieniu
podkreślał znaczenie polskiego odcinka trasy Via Carpatia dla gospodarki naszego
regionu. Jej przebieg od północnej do południowej części województwa podlaskiego
stanowi kręgosłup transportowy, który będzie łączył pozostałe trasy.Via Carpatia
poprzez połączenie Polski Wschodniej z krajami południa Europy umożliwi szeroki
rozwój biznesowy, turystyczny czy naukowy. Jak powiedział marszałek Leszczyński -
jest zatem potrzebna jak powietrze.

 

Zarówno strona rządowa, jak i samorządowcy zgodnie stwierdzili, że budowa
wspomnianej trasy jest kluczowa dla dalszego strategicznego rozwoju środkowo -
wschodniej Polski i Europy i otwiera jej mieszkańców na świat. Co istotne wiele
odcinków korytarza Via Carpatia należy do sieci bazowej TEN-T, czyli transeuropejskiej
sieci transportowej.

 

Podczas uroczystego spotkania marszałkowie województw: podlaskiego, lubelskiego,
podkarpackiego i mazowieckiego podpisali także niezwykle ważne "Porozumienie o
współpracy na rzecz budowy korytarza transportowego Via Carpatia", która jest
oficjalnym potwierdzeniem dalszego lobbowania władz samorządowych i centralnych w
kierunku budowy Via Carpatii.

PStan.
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